ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH Ngọc Hồi, ngày           tháng        năm 2024

V/v đề nghị triển khai thực hiện các

nội dung tổ chức Hội nghị biểu

dương, khen thưởng đối với các địa

phương, cộng đồng, hộ nghèo và tổ

chức, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong lĩnh vực giảm nghèo trên địa

bàn huyện năm 2023, 2024

Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 3520/KH-UBND ngày 06/11/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc tổ chức Hội nghị biểu dương khen thưởng đối với các địa phương, cộng

đồng, hộ nghèo và tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực giảm nghèo

trên địa bàn huyện năm 2023, 2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung, như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị (Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

Phòng Nội vụ; Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trung tâm Văn hóa-Thể thao-

Du lịch và Truyền thông huyện)

Theo chức năng, nhiệm vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp và

triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện giao tại

Kế hoạch số 3520/KH-UBND ngày 06/11/2024 về việc tổ chức Hội nghị biểu dương

khen thưởng đối với các địa phương, cộng đồng, hộ nghèo và tổ chức, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong lĩnh vực giảm nghèo trên địa bàn huyện năm 2023, 2024

(Có kế hoạch đính kèm theo).

2. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Căn cứ kết quả thực hiện công tác giảm nghèo và phong trào thi đua “Vì

người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” của địa phương tiến hành chỉ đạo triển

khai thực hiện họp, xét rà soát và đề xuất danh sách tập thể, cá nhân1 có thành tích

tiêu biểu, xuất sắc trong công tác, lao động, sản xuất, học tập, vận động góp phần

nổi bật trong phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị

bỏ lại phía sau” và các hộ gia đình vươn lên thoát nghèo bền vững gửi về Phòng Lao

(1) Chỉ tiêu cụ thể: Đối với các xã: Đắk Ang, Đắk Xú, Pờ Y, Sa Loong (mỗi xã lựa chọn 01 tập thể và 04 cá

nhân (đại diện hộ gia đình)); các xã, thị trấn còn lại: mỗi xã lựa chọn 01 tập thể và 02 cá nhân (đại diện hộ gia đình).

2

động-TB&XH trước ngày 15/11/2024 để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện công tác tổ chức thực hiện hội nghị.

- Căn cứ dự kiến số lượng được phân bổ chỉ đạo chức danh công chức Văn

hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Lao động - TB&XH cấp xã, thị trấn chủ trì hướng

dẫn và chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận (trình bày trong thời gian từ 7-10

phút/bài tham luận; nội dung không quá 02 trang giấy A4) cho đại diện các tập thể,

cá nhân được khen thưởng tham gia báo cáo tham luận tại hội nghị.

- Dự kiến số lượng phân bổ để Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện rà

soát và đề xuất về cấp huyện tổng hợp và thẩm định chốt số lượng chính thức để

thực hiện khen thưởng, như sau:

STT
Tên địa

phương

Số lượng Tham luận

Tập thể Cá nhân Tập thể Cá nhân

01 Thị trấn 01 02 0 0

02 Xã Đăk Ang 01 04 0 1

03 Xã Đăk Dục 01 02 0 0

04 Xã Đăk Nông 01 02 1 0

05 Xã Đăk Xú 01 04 0 1

06 Xã Đăk Kan 01 02 1 0

07 Xã Pờ Y 01 04 0 0

08 Xã Sa Loong 01 04 0 1

Tổng cộng: 08 24 2 3

* Hồ sơ đề nghị khen thưởng:

- Văn bản đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn kèm theo danh sách.

- Biên bản họp xét đề nghị của cấp xã, thị trấn.

- Báo cáo thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận của cấp

trình khen thưởng theo mẫu quy định tại Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày

31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua,

khen thưởng, đảm bảo theo các quy định hiện hành.

3

4. Phòng Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - TBXH huyện theo dõi, hướng dẫn

về tiêu chuẩn khen; hồ sơ đề nghị khen thưởng... và đôn đốc Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn trong quá trình triển khai và thực hiện.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan tổng hợp, thẩm định hồ sơ để

nghị của các xã, thị trấn; chốt số lượng chính thức đề xuất thực hiện khen thưởng và

các nội dung có liên quan trong quá trình triển khai và thực hiện tổ chức hội nghị

biểu dương trên địa bàn huyện.

5. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện:

Căn cứ nội dung Kế hoạch số 3520/KH-UBND ngày 06/11/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện về tổ chức hội nghị biểu dương khen thưởng đối với các địa phương,

cộng đồng, hộ nghèo và tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực giảm

nghèo trên địa bàn huyện năm 2023, 2024 và nội dung tại văn bản này, tham mưu

đôn đốc triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ công việc. Báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện những vấn đề phát sinh, khó khăn vướng mắc để xem xét, chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn biết phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP và các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-11-11T09:36:05+0700

		2024-11-11T09:39:03+0700

		2024-11-11T09:39:03+0700

		2024-11-11T09:39:03+0700

		2024-11-11T09:39:03+0700